cuius progressionis praecipuum momentum in coefficientibus mere numericis est situm; qui quemadmodum formentur, hic locus nondum est, ubi exponi queat.

30. Apparet autem, nisi n sit numerus integer affirmativus, hanc summae expressionem in infinitum progredi neque hoc modo summani in forma finita exhiberi posse. Ceterum hic notandum est non omnes potestates ipsius x proposita x^n inferiores occurrere; desunt enim termini x^{n-2} , x^{n-4} , x^{n-6} , x^{n-8} , etc., quippe quorum coefficientes sunt = 0, etiamsi termini

EULER'S
INSTITUTIONUM CALCULI DIFFERENTIALIS PART I

Chapter 1

Translated and annotated by Ian Bruce.

62

secundi x^n coefficientis hanc legem non sequatur, sed sit $= -\frac{1}{2}$. Poterunt ergo huius expressionis ope summae potestatum, quarum exponentes sunt vel negativi vel fracti, in forma infinita exhiberi, solo excepto casu, quo $n = -1$, quia tum fit terminus $\frac{x^{n+1}}{(n+1)\omega}$ ob $n+1=0$ infinitus. Sic posito $n = -2$ erit

$$\begin{aligned} \Sigma \frac{1}{xx} = C - \frac{1}{\omega x} - \frac{1}{2xx} - \frac{1}{2} \cdot \frac{\omega}{3x^3} + \frac{1}{6} \cdot \frac{\omega^3}{5x^5} - \frac{1}{6} \cdot \frac{\omega^5}{7x^7} + \frac{3}{10} \cdot \frac{\omega^7}{9x^9} - \frac{5}{6} \cdot \frac{\omega^9}{11x^{11}} + \frac{691}{210} \cdot \frac{\omega^{11}}{13x^{13}} \\ - \frac{35}{2} \cdot \frac{\omega^{13}}{15x^{15}} + \frac{3617}{30} \cdot \frac{\omega^{15}}{17x^{17}} - \text{etc.} \end{aligned}$$

31. Si ergo differentia proposita fuerit potestas ipsius x quaecunque, eius summa hinc perpetuo assignari seu functio, cuius ea sit differentia, exhiberi poterit. Sin autem differentia proposita aliam habeat formam, ut in potestates ipsius x tanquam partes distribui nequeat, tum summa difficillime ac saepenumero prorsus non inveniri potest, nisi forte pateat eam ex quapiam functione esse ortam. Hanc ob causam conveniet plurium functionum differentias investigare easque probe notare, ut, si quando huiusmodi differentia proponatur, eius summa seu functio, unde est orta, statim exhiberi queat. Interim tamen methodus infinitorum plures regulas suppeditabit, quarum ope inventio summarum mirifice sublevabitur.

32. Facilius autem saepe summa quaesita reperitur, si differentia proposita ex factoribus simplicibus constet, qui progressionem arithmeticam constituent, cuius differentia sit ipsa quantitas ω . Sic, si proposita fuerit functio $(x + \omega)(x + 2\omega)$, cuius differentia quaeratur, quia posito $x + \omega$ loco x haec functio abit in $(x + 2\omega)(x + 3\omega)$, eius differentia erit $2\omega(x + 2\omega)$. Quare vicissim, si proponatur differentia $2\omega(x + 2\omega)$, eius summa erit $(x + 2\omega)(x + 3\omega)$; hinc ergo erit